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Medborgarförslag om ny rastgård för småhundar 

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på medborgarförslaget.  

Sammanfattning 
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att 
skapa en ny rastgård för små hundar.  
 
Förvaltningen är medveten om att en hundrastgård för tillfället 
saknas för små hundar. I samverkan med trafikkontoret har 
stadsdelsförvaltningen identifierat en ny plats för en hundrastgård 
för små hundar som ska ersätta den tidigare hundrastgården för små 
hundar i Malongenparken. Platsen är mittemot Älvsborgsgatan 1.  
 
Förvaltningen planerar också för att anlägga en hundrastgård i 
Rosenlundsparken där parken möter Ringvägen. Denna placering är 
nära förslagsställarens för en ny hundrastgård i Rosenlundsparken 
vid Tideliusgatan.  
 
Förvaltningen har, utöver de ovan nämnda planerna på nya 
hundrastgårdar, inga ytterligare planer på att anlägga fler 
hundrastgårdar under 2024. 

Bakgrund 
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att 
skapa en ny rastgård för små hundar. Stadsdelsnämnden beslutade 
vid nämndsammanträdet den 19 oktober 2023 att ge förvaltningen i 
uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas 
som bilaga till tjänsteutlåtandet. 

Ärendet 
I ärendet framför förslagsställaren i huvudsak följande:  

Handläggare
Erik Jondelius
Telefon: 08-50812098

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
22 februari 2024

Södermalms stadsdelsförvaltning
Avdelningen för stadsmiljö

Tjänsteutlåtande
Dnr SÖD 2023/917

2024-01-26
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Rastgården för små hundar i Malongenparken har varit en otroligt 
väl använd plats. För kvinnor, inte minst äldre kvinnor, har parken 
varit en viktig social och trygg mötesplats.  
 
Det behöver finnas ett alternativ för små hundar för att erbjuda en 
trygg mötesplats och för att förebygga skador och tillbud. I 
rastgårdarna för hundar i alla storlekar blir det ofta så att besökare 
med små hundar tvingas lämna då stora hundar är på väg in. En 
snabb jämställdhetsanalys: äldre kvinnor får ofta maka på sig i det 
offentliga rummet, för att ge plats åt män.  
 
Jag vill utifrån ovanstående föreslå följande som alternativ till en 
ny rastgård för små hundar.  

- gör om en av de befintliga rastgårdarna på Södermalm till 
en småhundrastgård.  
 

Om ovanstående inte är möjligt finns flera platser där en ny 
rastgård för små hundar skulle kunna upprättas. Bland annat:  

- i Bergsgruvan, den delen som vetter mot Rosenlundsgatan.  
- i Rosenlundsparken, i delen som vetter mot Tideliusgatan.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms 
stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen 
och pensionärsrådet den 12 februari 2024.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen tackar för förslaget som har som syfte att skapa en 
mötesplats för hundar och hundägare. Förvaltningen är medveten 
om att en hundrastgård för tillfället saknas för små hundar. Denna 
brist har funnits sedan september 2023 då hundrastgården för små 
hundar i Malongenparken avvecklades eftersom parken ska 
bebyggas.  
 
Grundläggande bestämmelser om allmän ordning och säkerhet på 
offentlig plats finns i 3 kap. ordningslagen (SFS 1993:1617). De 
Allmänna lokala ordningsföreskrifterna för Stockholms kommun 
innehåller ytterligare bestämmelser om hur den allmänna ordningen 
i Stockholms kommun ska upprätthållas. 
 
I de Allmänna lokala ordningsföreskrifterna anges bland annat vilka 
regler som gäller för hundar och vilka hundrastplatser som finns 
inom staden. Till föreskrifterna hör en bilaga med kartor över 
stadens hundrastgårdar och hundrastområden.  
 
I samverkan med trafikkontoret har stadsdelsförvaltningen 
identifierat en ny plats för en hundrastgård för små hundar som ska 
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ersätta den tidigare hundrastgården för små hundar i 
Malongenparken1. Platsen är mittemot Älvsborgsgatan 1. I ett 
tjänsteutlåtande till stadsdelsnämnden den 19 oktober 2023, SÖD 
2023/823, redogjorde förvaltningen för nämnden att hundrastgården 
avses anläggas på prov för att undersöka om placeringen är 
godtagbar ur ett funktionellt hänseende och med hänsyn tagen till 
eventuella störningar på omgivningen. Stadsdelsnämnden beslutade 
vid nämndsammanträdet den 19 oktober 2023 att sända förslaget till 
kommunfullmäktige för beslut om ändring i de Allmänna lokala 
ordningsföreskrifterna för Stockholms kommun, så att en 
hundrastgård mittemot Älvsborgsgatan 1 läggs till i föreskrifterna. 
Förvaltningen väntar nu på ett svar från kommunfullmäktige.  
 
Vid nämndsammanträdet den 19 oktober beslutade nämnden också 
om att skicka ytterligare ett förslag på ny hundrastgård till 
kommunfullmäktige. Förslaget planeras att anläggas under 2024 
och ska ses som en ersättning för den redan borttagna 
hundrastgården i Rosenlundsparken. Den föreslagna placeringen är i 
Rosenlundsparken där parken möter Ringvägen. Denna placering är 
nära, cirka 150-200 meter, från förslagsställarens förslag om en 
hundrastgård i Rosenlundsparken vid Tideliusgatan. Gällande 
förslagsställarens andra förslag, en hundrastgård i Bergsgruvan mot 
Rosenlundsgatan, så planeras det för bostäder i Bergsgruvan 
sydvästra hörn intill Rosenlundsgatan. Övriga delar av parken som 
ligger nära Rosenlundsparken bedömer förvaltningen som inte 
lämpliga för en hundrastgård. I närområdet till Bergsgruvan finns 
idag också hundrastgården i kvarteret Skjutsgossen.  
 
Förvaltningen har, utöver de ovan nämnda planerna på nya 
hundrastgårdar vid Älvsborgsgatan och i Rosenlundsparken vid 
Ringvägen, inga ytterligare planer på att anlägga fler hundrastgårdar 
under 2024. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 
 

Expedieras till 
Förslagslämnaren.  
 
 
 

 
1 Med en ”småhund” avses en hund vars vikt är maximalt 10 kg och vars 
mankhöjd inte överstiger 35 cm.  
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Alexandra Wynn  
Stadsdelsdirektör  
Södermalms 
stadsdelsförvaltning 

 

 

Bilagor 
1. Medborgarförslaget. 
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